
DELIKOMAT s.r .o., sídlem Modřice, U Vlečky 843, PSČ: 664 42 , zapsaný v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka 20361, pod IČ: 63475260 dnem 21. 8. 1995, kontaktní 

osoba: Ivo Skoták, tel. : 721 958 501 

dále též jako „Půjčitel"; 

 
Zoologická zahrada Hodonín, příspěvko vá organizace, se sídlem v Hodoníně,  U Zoo 3529/1, 
PSČ: 695 01, nezapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem,  pod  IČ: 44164289 
dnem 1. 5. 1992, DIČ: CZ699001303, zastoupený: Mgr. Bc. Mart in Krug , ředitel 

dále též jako „ Vypůjčite l" 

 
 
 

Pot vrzen í p,ře vzet í vyp Oj čen é :!!iQ 

Na základě obchodních vztahů mezi účastníky přenechává Puj čitel do bezplatného  dočasného 
užívání ve smyslu ustanovení§ 2193 a násl. zákona č. 89/ 201 2 Sb., občanského zákoníku (dále též 

,,OZ") technické zařízení a to: 

předmět výpujčky nápojový automat typ La Cimbali 520 CS10 + chladící modul 41 

nápojový zutomat typ Siemens EQ.6 series 300 

 

 
(dále též jako „ Zařízenf') za následujících podmínek: 

1. Stanoviště automatu ZOO Hodon í1 U Zoo 3529/1, Hodonín, PSČ: 695 01 

2. Minimální roční odběr suroviny v hodnotě 150.000, - Kč bez DPH 

3. Účastníci sjednávají, že účelem užívání Zařízení je výhradní prodej zboží  ze  sortimentu 
Půjčitele. Vypujč itel se t ímto zavazJje plnit Zařízení v rámc i provozního  servisu  pouze 
náplněmi dodávanými Půjčitelem, kte·ý se zavazuje mu takové náplně dodávat za ceny  dle  
ceníku Pujčitel e. ,. 

4. Vypujčitel potvrzuje, že byl poučen jak Zařízení správně užívat, jak ho správně udržovat a 

zejména že správná funkce Zařízení je zaručena jeho technickým seřízen ím na provozní náplně 

dodávané Pujčitelem. 

5. Vypujčitel se k zajištění kvality přípravy nápojů zavazuje odebírat a hradit po dobu bezplatného 
dočasného užívání nápojového automat u veškeré provozní suroviny výlučně od Pujčitele a to 
nejméně v množství uvedeném v bodě „Minimální roční odběr" , čímž se rozumí nejmenší 
sjednané množství provozních surovin za roční období. V případě neodebírání „ Minimálního 
ročního odběru" je Vypůjčitel povinen včas a řádně hradit finanční ko-npenzaci za neodebírání 
minimálního ročního odběru ve výši rozdílu mezi „ Minimálním ročním odběrem" a hodnotou 
skutečně odebraných surovin za každý rok t rvání smlouvy. Finanční kompenzace za 
neodebírání minimální ho ročního odběru je splatná do 15. dne měsíce následujícího. Pujčitel se 
zavazuje poskytovat Vypůjčiteli provo,:ní suroviny dle ceníku Půjčitele. Nájemce se zavazuje 
včas a řádně hradit veškeré závazky vůči Půjčitel i. 

6. Smlouva Potvrzení převzetí vypůjčené věci se uzavírá na období od 2. 6. 2021 do 30. 5. 2022. 
Výpůjčka Zařízení počíná dnem přenechání Zařízení do funkčního táívání (den instalace dle 
montážního protokol u) a končí dnem vrácení Zařízení (den demontáže dle montážního 
protokolu); Vypůjčite l je povinen se zařídit tak, aby Zařízení začal užívat bez zbytečného 
odkladu a po skončení období, na které byla smlouva uzavřena, Zařízení vrátil bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do tří dnů ode dne skončení výpůjčky;  pokud se účastníci vzhledem 
k okolnostem nedohodnou jinak. 

7. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že Zařízení převzal ve stavu způsobilém užívání se všemi doklady a 
prostředky nutnými k jeho řádnému užívání. Po skonče ní výpůjčky vrátí Vypůjčitel Zařízení 
Půjčiteli ve stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení v sídle nebo provozovně Vypůjčitele; 
Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčite li vstup na místo, kae se Zařízení nachází a Půjčitel je 
oprávněn provést jeho odbornou demontáž a odvoz. 

8. Vypůjčitel je povinen chránit Zařízení proti vzniku škody na něm,  přičemž  škodou  se  rozumí 
ztráta nebo zánik Zařízení. Půjčiteli náleží náhrada škody způsobené na Zařízení a náhrada za 
opotřebení předmětu výpůjčky nad rámec běžného opot řebení v době od okamžiku převzetí 
Zařízení do fyzické dispozice Vypůjčite le do okamžiku jej íh•) skončení. Náhrada škody je splatná 



do tří dnu ode dne vyúčtová ,í škody Pujčitelem na základě zjištění ztráty, poškození nebo ode 

dne vrácení či odebrání Zař'zení; nejpozději v lak do tří měsícu od vrácení věci do dispozice 

Pujčitele. 

9. Obvyklé náklady spojené s provo zuschopností Zařízení hradí Vypujčitel v rozsahu drobné 
údržby a oprav, přičemž dodávky náhradních či chybějících dílu v rámci drobné údržby a oprav 
Zařízení je povinen nakupovat u Pujčitele dle jel10 aktuálního ceníku. Pokud je Vypujčitel nucen 
vynaložit mimoř.!1dné nák lad y nad rámec drobné údržby a oprav, je povinen jejich vynaložení 
řešit v součinnosti a přednost ně s Pujčitelem. 

10. Pujčitel muže požadovat předčasné vrácení Zařízení, jestliže  se  duvěryhodným  zpusobem 
dozví, že Vypuj,: itel zachází se Zařízením zpósobem odporuj ícím ujed náním o podmínkách 
výpujčky, zejména o jejím účelu dle čl. 3 podmínek  výpujčky.  V takovémto  případě  se považuje 

za dostačuj ící, že obchodní zástupce Pujčitele oznámí vypujčiteli porušení podmínek výpujčky a 
následně si muže Pujčitel kdykoliv dané zařízení odvézt. Takovét o oznámení bude považováno 
za skončení výp ujčk y a Vypujčitel je povinen umožnit Pujčiteli vstup na místo, kde se Zařízení 
nachází a Pujčite l je oprávněn provést jeho odbornou demontáž a odvoz. 

11. Pokud Vypujčitel po skončení výpujčky z jakéhokoliv duvodu nepředá Zařízení dle ustanovení 
bodu 7, je Vypujčitel povinen na vlastní náklady předat Pujči te fi Zařízení do sedmi dnu v sídle 
nebo v provozovně Pujčitele . Pro případ prodlení Vypujčitele se splněním povinností k vrácení 
Zařízení se VypEj,či t el zavazuje uhradit Pujčitel i smluvní pokutu ve výši sto korun českých za 
každý i jen započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do deseti dnu ode dne doručení 
jejího vyúčtování Vypujčitel i. 

12. Nebude-li v pruběhu nebo po skončení výpujč ky ujednáno písemně jinak, předmět výpujčky 
zustává ve vlastnictví Pujčitele, který vykonává k Zařízení se vztahující práva; Pujčitel zejména 
uplatňuje práva ze záruk poskytnutých  výrobcem,  k čemuž  je  Vypujčitel  povinen  mu 
poskytnout potřebnou součinnost spočívající v řádné péči o Zařízení dle  pokynu a  návodu  
výrobce. Vypujčitel odpovídá Pujčiteli nad rámec obecné odpovědnost i za škodu vzniklou 
neuznáním záruky výrobcem pro poruchy funkčnosti předmětu  výpujčky  zpusobené 
mechanickým poškozením nebo provozním opotřebením nad míru přípustnou technickými 
parametry udávanými výrobcem zboží,  a  dále  poruchami  nebo  výkyvy  standardních 
technických hodnot připoj ených sítí ( voda, elekrt o) nebo n,esprávnou obsluhou. 


